
                        I L  D I R I G E N T E

Vista la deliberazione n. 8 del 16 febbraio 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2004 

e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Vista la deliberazione n. 9 del 16 febbraio 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio Pluriennale per il triennio 2004-2006;

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 52 del 28.04.2004, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si approva il Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2004;

Vista la propria precedente determinazione n. 234 del 21/04/2004, con la quale è stato conferito l'incarico 

professionale per l'espletamento dei compiti inerenti le operazioni preliminari il 3  condono edilizio, ai sensi 

della Legge 23/11/2003, n. 326, al Geom. Daniele Cibelli, a partire dal 15/4 fino al 30/6;

Visto il relativo contratto Rep.Urb. n. 5 firmato dal professionista in data 10/05/2004;

Considerato che la Corte Costituzionale ha sciolto il nodo del confilitto Stato-Regioni sulle competenze 

per l'applicazione del Condono Edilizio pronunciandosi sui ricorsi presentati da numerose Regioni (Basilicata, 



Campania, Emilia-Romagna, Friuli Venezia Giulia, Lazio, Marche, Toscana e Umbria) sancendo la piena 

competenza dello Stato a determinare in via esclusiva il condono sul versante delle responsabilità penali relative 

alle costruzioni abusive, affermando, però, che sul piano del condono amministrativo lo Stato non può escludere 

il potere delle Regioni di articolare e specificare la legislazione statale mediante proprie leggi;

Dato atto, quindi, che a seguito di quanto sancito dalla Consulta, si è determinato, anche se non 

espressamente esplicitato, lo slittamento del termine del 31 luglio per la presentazione delle richieste di sanatoria, 

in quanto servirà una nuova legge nazionale che fissi un "congruo termine" entro il quale le Regioni dovranno a 

loro volta legiferare;

Ritenuto necessario, in attesa del decreto legge di correzione della legge 24/11/2003, n. 326, procedere 

alla proroga del contratto professionale di cui sopra, in scadenza al 30/6/2004 fino al 15/8/2004;

                           D E T E R M I N A

1) - di prorogare fino al 15/08/2004, l'incarico professionale per l'espletamento dei compiti inerenti le 

operazioni preliminari il 3  condono edilizio, ai sensi della Legge 23/11/2003, n. 326, al Geom. Daniele Cibelli 

nato a Sassocorvaro il 07/08/1979 residente a Cattolica in Via Puccini n. 2, c.f. CBLDNL79M07L459S, 

costituito in ditta con sede a Cattolica in Via S. Allende n. 99 Partita Iva 03327630400, alle medesime condizioni 

del contratto Rep.Urb.5 sottoscritto il 10/05/2004;

2) - di dare atto che il corrispettivo riconosciuto al professionista per il prolungamento dell'incarico è 

stato determinato forfettariamente per l'importo di Euro 1.200,00 + 4% C.P. Euro 48,00 + Iva 20% Euro 249,60, 

per un totale lordo di Euro 1.497,60, da pagarsi dietro presentazione di fattura entro il 15/08/2004;

3) - di dare atto altresì, che la spesa complessiva di Euro 1.497,60 farà carico sul cap. 4030.002 

"Incarichi professionali, consulenze ed altre prestazioni di servizio" del Bilancio 2004, impegno n. 1185 -;

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL30392/ASD-DEL     Determina D. n. 438 del 16.07.2004     pag.  

_____________________________________________________________________


